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Gott nytt år, även om vi redan har förbrukat en  
del av det. Ett år som fortfarande präglas av  
”pandemins skugga”. Vi påverkas ju alla på något 
sätt, direkt eller indirekt. Under hösten kändes det 
som att vi var på väg mot en normalisering och 
kunde träffas med vissa restriktioner. Själv har jag 
varit på en del möten och sammankomster och 
följt dom rekommendationer som gäller. Rätt eller 
fel kan ju alltid diskuteras.  Allt får inte stanna upp, 
för isolering skadar också. I min roll som ordföran-
de för en PRO förening får jag ofta bevis på vad 
viktigt det är att folk får träffas och vad saknaden 
av detsamma får för konsekvenser.

2022 kommer att bli ett intressant år (det är det 
väl i och för sig alla år.) Hur utvecklas pandemin? 
Energifrågan? Den oroliga omvärlden?   
Klimatomställningen? Valutgången i höst? 

Till att börja med får vi glädjas med ett par spän-
nande veckor med vinter OS i våra tv-fåtöljer.

Det är ju ett tag sedan du fick ett medlemsbrev 
från oss. Får väl skylla på att jag är pensionär och 
har bristande tid….eller att…ska göra det i mor-
gon. Vi har förutom det här medlemsbrevet även 
vår hemsida www.faltveteranerna.se som vår 
kassör Sören Kroon förtjänstfullt och regelbundet 
uppdaterar.



I skiftet september-oktober avhöll föreningen sitt 
årsmöte, vilket genomförs varannat år. 
På det formella årsmötet var vi 13 medlemmar  
närvarande och på den efterföljande resan  
9 medlemmar och med respektive blev vi 14.

Vi samlades på Folksams huvudkontor i Skans-
tull och efter en lunch samlades vi i hörsalen för 
att träffa och få till oss lite aktuell information av 
Folksams Vd Ylva Wessèn. För att nämna något av 
vad hon sade under sitt en timmes föredragning 
för oss, så inledde hon med att berätta att avkast-
ningen på aktieinnehavet var det bästa på tjugo år. 
Folksam har nu 5% av ägande i SSAB för att genom 
ökat ägande vara med att påverka mot ett mer 
hållbart samhälle.

Avtal har slutits med Volvo Cars för att erbjuda 
försäkringsskydd vid bilköp via nätet. 
Reklamfilmerna med Ida på TV har rönt stor upp-
märksamhet och sommarens enorma regnskador 
inte mins i Gävletrakten resulterade i hela 1600 
skadeanmälningar.

Under pandemin har distansarbetet fungerat bra 
och även sjuktalen har sjunkit. Varumärket Folksam 
är fortsatt starkt med hela 88% kännedom hos 
svenska folket. 
Folksam har f.n. 3464 anställda som idag arbetar på 
13 kontor och 8 kontorshotell.

Efter Vd:s genomgång genomförde vi vårt årsmöte 
och inledde med en  parentation över våra med-
lemmar som lämnat oss sen årsmötet 2019.  
Ove Ulvesjö, Jan Karlsson, Christer Vandrèn, 
Egon Martinsson, Lasse Nilsson, Sivert Lodèn, 
Lars Schönborg, Ronald Ljunggren, Lennart  
Sjöström och Curt Andersson.

Efter traditionell genomgång av verksamhet och 
ekonomi gavs styrelsen ansvarsfrihet för den  
gångna verksamhetsperioden.

Här på följde valen och den sittande styrelsen fick 
på samtliga poster förnyat förtroende.

Den största och längsta diskussionen hade vi kring 
föreningens framtid med tanke på den negativa 
medlemsutveckling vi haft under många år. 
Vi kan konstatera att något tillflöde av nya med-
lemmar inte är att vänta. Det finns knappast någon 
fältverksamhet kvar i Folksam, de mesta kundkon-

takterna sköts idag digitalt eller telefon, man kan 
nog säga att det gäller alla kundkontakter.

De medlemmar vi har börjar bli lite äldre, medel- 
åldern för våra 76 medlemmar är idag 80 år, tio är 
över 90 år och det är bara 10 som är under 70 år.

De som anförde att föreningen borde fundera på 
ett värdigt avslut av verksamheten föreslog att 
årsmötet skulle fatta beslut om att förbereda av-
vecklingen genom att fatta beslut om nedläggning 
av föreningen. Detta skulle innebära att föreningen 
skulle diskutera frågan och kalla till ett nytt årsmö-
te där det slutliga beslutet skulle fattas.  
Våra stadgar säger att ett avvecklingsbeslut måste 
fattas av två, efter varandra årsmötesbeslut med 
5/6-dels majoritet. Under mellantiden var det möj-
ligt att diskutera med varandra och samla majoritet 
för det förslag man vill företräda.

Vid ett kommande årsmöte skulle då det avgöran-
de beslutet fattas. Finns det stöd för fortsatt verk-
samhet så faller förslaget om avveckling och frågan 
är då avförd från dagordningen.

Mötet hade olika uppfattningar och vid omröst-
ningen föll förslaget om en avveckling. Styrelsen 
fick i uppdrag att på olika sätt diskutera frågan 
med medlemmarna på hemsidan, via medlems-
brev och vid andra kontakter som per telefon.

Beslutet innebär att frågan om avveckling av  
föreningen för närvarande inte finns kvar på  
dagordningen. 

Efter genomfört årsmöte transporterades vi till 
Åbofärjan och vidare transport till vårt östra grann-
land och efter en trevlig kamratmiddag på färjan 
anlände vi Åbo på morgonen och togs emot av 
den guide som med buss ledsagade oss på vår 
färdväg som kallas kungsvägen med anor från 
medeltiden. Vägen går ner till Helsingfors och är 
nära 20 mil. Vi gjorde ett antal stopp för förtäring 
och besök. Guiden var oerhört fängslande och 
berättade massor om Finland under flera timmar 
utan några synliga papper. Helt enkelt ett minne 
för livet.

Efter ankomst till Helsingfors påbörjades hemresan 
till Stockholm och för vidare färd till våra hemorter. 
Tack för några fina dagar tillsammans med gamla 
minnen och nya upplevelser.

Rapport från vårt årsmöte 
29 september - 1 oktober 2021



Som ni nyss läst från årsmötesrapporten och 
förstått så är vi en förening som för en tynande 
tillvaro och med en diagnos som inte tyder på 
en utökning av ”familjen”.

Vi var som sagt endast 13 medlemmar på års-
mötet och hur vi ska ställa oss inför framtiden är 
det av vikt att veta vad ni övriga 63 medlemmar 
anser.

Tacksam om ni hör av er med era åsikter till 
mig eller någon annan i styrelsen  
nedan så att vi har ett underlag inför  
kommande styrelsemöte.

Ordförande Frank Karlsson Västervik 0734-351883 frank.karlsson@gmail.com
Kassör/hemsida Sören Kroon Stockholm 0709-803191 sorenhkroon@gmail.com
Sekreterare Dettmar Wihlborg Landskrona 0768-685437 dettmar.wihlborg@brevboxen.se
Ledamot Leif Strömberg Hässleholm 0702-716565 leifstromb@telia.com 
Ledamot Björn Söderström Uppsala 0703-652231 bingso43@gmail.com

Bertil Matsson, Alingsås 14  februari 85 år
Sune Johansson, Skellefteå 28  februari 80 år
Ib Stelhof, Malmö 05 april 90 år
Lars Hjelm,  Älvsjö 12 april 85 år
Allan Norberg, Sundsvall 30 april 85 år
Olle Dahlqvist, Linköping 11 maj 70 år
Curt-Lennart Lind, Jönköping 28 maj 80 år
Göte Larsson, Falköping 30 maj 90 år
Börje Enander, Ulricehamn 06 juni 70 år
Ulf Persson, Uppsala 16 juni 85 år
Bengt Öberg, Skeppshult 24 juni 80 år
Stig Rönnqvist, Årsta 29 juni 80 år
Frank Karlsson, Västervik 01 augusti 85 år
Verner Daag, Åtvidaberg 02 augusti 85 år
Roland Evholt, Djursholm 23 augusti 90 år
Karl-Ivan Vikström, Storvreta 30 augusti 75 år
Björn Fagerlind, Malmö 15 september 90 år
Roland Lorentzon, Åkarp 21 september 85 år
Carl-Axel Nilsson, Simrishamn  5 oktober 75 år

Under det här året är det ett antal medlemmar som ”jubilerar”. 
Passa gärna på att slå en signal till någon kompis.  
Det blir säkert uppskattat.



Från och med den 1 februari 2022 höjer Folksam 
Liv återbäringsräntan för övrig livförsäkrings-
verksamhet från 9% till 10% vilket är den högsta 

Den 1 januari 2022 justerar Folksam Liv sina prog-
nosantaganden. Prognosräntan sänks från 2,5% till 
2,0 % och livslängdsantagandet justeras. De beslu-
tade justeringarna påverkar inte Folksams kunders 
garanterade försäkringsbelopp, deras totala för-
säkringskapital eller utbetalningar som påbörjats 
innan den 1 januari 2022.

Prognosräntan och livslängdsantaganden påverkar 
framtida pensionsutbetalningar och med anled-
ning av låga marknadsräntor och en förväntad 
ökad livslängd genomför nu Folksam Liv dessa 
justeringar.

– Folksam är ett ömsesidigt bolag vilket innebär att 

nivån på 7 år. Återbäringsräntan för tjänste-
pensionsverksamheten lämnas oförändrad på 
rekordhöga 12%.

kunderna får dela på överskottet. Genom försik-
tigare antaganden säkerställer vi att vi fördelar 
överskottet på ett rättvist sätt även till de som 
ännu inte börjat ta ut sina pensionspengar, säger 
Anna-Karin Laurell, affärsområdeschef Folksam Liv.

Justeringen av prognosräntan och livslängdsanta-
gandena träder i kraft den 1 januari 2022 och berör 
alla premiebestämda försäkringar med traditionell 
förvaltning med utjämnad återbäring. De besluta-
de justeringarna påverkar inte Folksams kunders 
garanterade försäkringsbelopp, deras totala för-
säkringskapital eller utbetalningar som påbörjats 
innan den 1 januari 2022.

Folksam höjer återbäringsräntan  
till 10 procent. 

Folksam har under de senaste åren genomfört en 
översyn i syfte att samla sin verksamhet till färre 
men större kontor. Som en följd av det arbetet 
samlas verksamheten i Skåne på Folksams kontor i 
Malmö. Kontoret i Helsingborg stängs och medar-

betarna erbjuds jobb i Malmö respektive Örebro.  
Ja , vilken förändring det varit sedan man själv  
gick i pension för femton år. Bara i Skåne var det  
10 kontor på 90-talet, snart lika många  
( …eller få som hela landet )

Folksam samlar sin verksamhet i Skåne.

Folksam Liv justerar prognosantaganden.



Folksam Tjänste AB ansöker idag hos Finansinspek-
tionen om tillstånd att bli tjänstepensionsföretag 

med ambitionen att få tillstånd från den 1 juli 2022. 
– Folksam Liv lägger nu grunden för att kunna 
bedriva tjänstepensionsverksamhet i ett separat 
tjänstepensionsföretag i syfte att skapa de bästa 
förutsättningarna för våra kunder, säger Anna- 
Karin Laurell, affärsområdeschef Folksam Liv 
och ägaransvarig för dotterföretagen i Folksam 
Liv-gruppen.

Folksam har under en tid analyserat den nya tjäns-
tepensionsregleringen och vad det skulle innebära 
för Folksam Livs kunder att separera ut tjänstepen-
sionsverksamheten från den övriga livförsäkrings-
verksamheten. Som ett led i arbetet förvärvade ny-
ligen Folksam Liv ett nybildat aktiebolag, Folksam 
Tjänste AB, med syftet att överta tjänstepensions-
bestånd från Folksam Liv. Ansökan är en del av för-
beredelserna för att anpassa Folksam till den nya 
tjänstepensionsregleringen och dela upp Folksam 
Liv i ett tjänstepensionsföretag och ett bolag som 
bedriver övrig livförsäkringsverksamhet. Beslut om 
beståndsöverlåtelse fattas av Folksam Livs stämma 
i april 2022.

Genom omstruktureringen kan verksamheterna 
drivas enligt de regelverk som ger bäst förutsätt-
ningar för en långsiktigt stabil avkastning och 
trygghet för kunderna. Tjänstepensionsföretaget 
kommer liksom moderbolaget Folksam Liv att  

drivas enligt ömsesidiga principer och allt över-
skott tillfaller därmed kunderna i företaget.

Samtidigt driver Folksam på för konkurrensneu-
tralitet på skatteområdet. Den 5 november remit-
terade Finansdepartementet en promemoria med 
förslag till ändring av skattelagstiftningen i syfte 
att adressera den bristande konkurrensneutralite-
ten som Folksam påtalat.

– Ömsesidiga försäkringsbolag har inte samma  
förutsättningar som försäkringsaktiebolagen vid 
renodling. Finansdepartementets förslag är emel-
lertid snävt utformat och behöver breddas, bland 
annat genom införande av undantag för stäm-
pelskatt, för att konkurrensneutralitet ska uppnås i 
praktiken, fortsätter Anna-Karin Laurell.  

Efter överlåtelsen av bestånd till tjänstepensions-
företaget kommer Folksam Liv fortsatt vara moder-
företag i Folksam Liv-gruppen. Företaget kommer 
i huvudsak bedriva övrig livförsäkringsverksamhet 
och följa solvens 2-regleringen.

Mia Liblik är utsedd till verkställande direktör och 
styrelseledamot i Folksam Tjänste AB. Styrelsen 
består härutöver av styrelseordförande Anna-Karin 
Laurell och Gabriella Johansson.



Som i ett led att erbjuda sina kunder en trygg och 
smidig start på bilägandet väljer nu både Honda 
och Riddermark Bil att förlänga sina samarbeten 
med Folksam. Samarbetsavtalen innebär att både 
Hondas såväl som Riddermarks kunder erbjuds en 
förmånlig bilförsäkring märkt med Bra Miljöval – 
världens tuffaste miljömärkning.

Riddermark Bil är Sveriges största renodlade 
begagnatbilhandlare som just nu befinner sig i en 
expansiv fas. Avtalet sträcker sig över två år och 
innebär att alla Riddermarks kunder erbjuds att 
teckna den miljömärkta försäkringen ”Rivstart” 
kostnadsfritt i två veckor, en försäkring som  
motsvarar Folksams bilförsäkring Stor. Efter den 
kostnadsfria perioden erbjuds kunden fortsatt 
försäkring.

– Vi sökte en erfaren samarbetspartner som vill 
utvecklas med oss, men också en aktör som kan 
erbjuda våra kunder trygghet genom marknadens 
bästa försäkringar – därför valde vi att gå med 

I oktober skickade Folksam Liv ut återbäringsbe-
sked till drygt 900 000 kunder som tillsammans får 
dela på 854 miljoner kronor. Återbäringen betalas 
ut till kunder som den 31 december 2020 hade 
vissa frivilliga gruppliv- eller gruppsjukförsäkringar.

Som kundägt bolag går allt överskott inom Folk-
sam tillbaka till kunderna, bland annat i form av 
återbäring. Hur mycket de olika försäkringstagarna 
får i återbäring varierar beroende på inbetald  
premie och försäkringstekniska faktorer men  
framförallt utvecklingen av Folksam Livs kapital-
förvaltning påverkar storleken på återbäringen.

- Folksam är ett kundägt företag och får vi ett 
överskott går det tillbaka till våra kunder i form 
av sänkta premier, förbättringar av våra tjänster 
och produkter eller som återbäring i form av en 
kontantersättning. Vi kan se tillbaka på ett år där 

Folksam, säger Alexander Riddermark, vd på  
Riddermark Bil.

– Vi är väldigt glada över det fortsatta förtroendet 
från Riddermark Bil. Det är en otroligt spännan-
de aktör med väldigt tydliga mål om att bli ännu 
större, vi ser fram emot att bidra på deras tillväx-
tresa genom att erbjuda vår prisvärda, trygga och 
miljömärkta bilförsäkring till ännu fler, säger Josef 
Halldelius, chef Motoraffären på Folksam.

Samarbetet mellan Folksam och Honda sträcker sig 
tillbaka till tidigt 2000-tal och förlängningen sträck-
er sig över tre år. Det förnyade avtalet innebär att 
Honda fortsatt kan erbjuda sina kunder en attraktiv 
och heltäckande försäkring till ett väldigt bra pris. 

– Vi har en lång historik och ett väl fungerande 
samarbete med Honda, något vi ser fram emot att 
utveckla ännu mer framåt. Vi ser oss själva som en 
proaktiv partner som gör allt för att, på ett flexibelt 
och lyhört sätt möta våra kunders höga förvänt-
ningar, avslutar Josef Halldelius.

vår kapitalförvaltning gått väldigt bra vilket är en 
starkt bidragande orsak till att vi nu kan betala 
tillbaka drygt 850 miljoner kronor till över 900 000 
av våra kunder, säger Anna-Karin Laurell, chef  
affärsområde Liv  
på Folksam.

Folksam förlänger med  
Honda och Riddermark Bil.

Folksam Liv betalar ut 854 miljoner i 
återbäring till över 900 000 kunder.



I dagarna har du fått eller kommer att från Sören få inbetalningavi för 2022. Hör av dig om du 
inte fått den.

Ha nu en skön vår, den är på gång , tycker mig sett tendenser på den här i Skåne. Får vi sen även 
lite glada besked från Tegnell & Hallengren så ser framtiden ljus och lovande ut och glöm inte att 
höra av dig angående föreningens vara eller icke vara.

Hälsningar från styrelsen  FFV genom  
sekreteraren Dettmar Wihlborg


